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KONTRATIE

Numri i kontratés I: OB614-25-5937-1-2-1/C580
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén anég; dhe

N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K., Xhelal Hajda - Toni, Rahovec, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me Paisje Bujqésore me numér identifikues: OB614-25-5937-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim:
1.2 Plani dinamik pér pérfundimin e furnizimeve do té jeté 60dité.
Nr. Grupi
1 Furnizimi me Paisje Bujqésore

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t€ jet€ Obiliq.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP3 (Dérgesat e Detyrés té Paguara)......

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&é Doganave (€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 123,100.00 €; Njé qind e njezeté e tre mijé e njé qind Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

! Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare;

(e) Regjistri i bizesit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né&
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-5937-1-2-1/C580

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurté t€ léngshme ose (€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & kesaj
kontrate furnizon mallra & jané& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& b&het n& bazg t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime {& ngjashme ng¢ lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtel e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Konrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave q& duhet t€ paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa aulorizim me shlaim nga Autoriteti Konbraktues. Te gjfthe nénkontiakivesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershlaishmerise,

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithale mund t€ siguro], ko e
konsideroné si 18 nevojshime, pagesal direkle pér nénkontraklorgl.

4.4 Furnizuesi &shie pergjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencEn e nénkantraltuesve (& vel si dhe t€ agjentéve ose t&
pundsuarve, né 18 njEjiEn ményr si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ TFurnizuesil, agjentdve té lij ose punétoréve
(# Gij. Aprovimi i nénkontraktimit 16 ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi | nénkontrakiuesit nga ana ¢ Anloritetit
kontraktues nuk & Hron Turnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mant ndonj# obligim t& vazhdueshém g8 vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon at€ ié
periudhés sé garancisé nén kontrat ndaj Funizuesil, pérkitazi me fumizimet g i jep nénkoutraktuesi, Furnizuesi dehet g,
né gfaréde momenti pas skadimil (€ periudhes st garancisé, U] transferojé menjéhert te Autoriteti kontrakives, me kérkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, perfilimet ¢ obligimeve 18 tilla ptr kobézgjatjen e garancist s& skadvar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &shig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, antoriteti kontrakives duhet 11 japé Furnizuesit
pa pagesé attherg kur &shté ¢ nevojshme, nj& kopje & skicave (& pergatitura pér realizimin & kontraiés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera {8 kontratés. Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera té keityre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tjicra, né rast se ato mund 18 gjenden. Pas 1&shinit t& cevtifikatés s€ garancist, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi { kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratts.

5.2 Pérveg nése éshté e neveojshme pér géllime 1€ kontraits, skicat, specilikimet dhe dokumenlet tjera g i jJep auloritcti
kontraklues nuk duhet 8 pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1€ trei@ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraldues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritelin pér 1 léshuar Fumizuesil urdhra administrative g& inkorporging ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jan 8 nevojshme pér ekzekutim t& miré € kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 8 saj.

Nent 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkoi# ndibmén e Auforitetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloveve dhe
informalave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (8 Republikes se Kosoves 18 cilat mund t¢ ndikojng te furizuesi
giaté realizimii (& obligimeve &8 tif me koniraté, Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar nga Fornizuesi me
shpenzime t& Furnizuesil.

6.2 Nese &shié ¢ nevojshine, Furnizuesi do ta lajmérejé me kohe Autoriletin kontrakfues pér (& dhénat mbi fumizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund 18 marté lejet ¢ kérkuara ose liceneat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g8 & marré lejel ¢ kérkuara apo Heencal e importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke mar® parasysh datat ¢ realizimil 18 kontraiés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme 12 Furnizuesit

7.1 Furnizuest duhet a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke perfshirg, aty ko &shi€ specifikuar,
dizajnin, prodiimin, doré€zimin e furnizimit dhe keyerjen ¢ punéve 1€ tjera perfshirg kompensimin pér ndonjE defeld né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas vrdhrave administrative g€ 1 jep autoriteli kentraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdliri administeativ shkon pértej fushéveprimil 18 kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimil pér shkelje t
konlratés, do ta njoltojé auloritetin kontraktues per ke duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimil ¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (8 kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 7 respekiol@ dhe 1€ veprojt sipas (8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personcli © tj, & algrmil e tyre, dhe punglorét vendord € iff giithashw t'i respekioing dhe 1€ veprojnt
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuest duhel Ui trajtoje t8 gjitha dokumentct dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidencinle. Pérveg né rastel kur kjo gshig ¢ nevojshme pér qéllime & ckeekutimit (€ kontratés, al nuk do t publikoji
osc shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pujlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté prup, pérbiria ¢ grupit nuk do (8 ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetil
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragesé njé centifikalé zyrtare € prejardhjes n& momentin & pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plot&sohct, kjo do & ¢ojé né ndérprerje 1 kontral&s, me paralajmérim zyrtar.
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Neni & Siguria e clizekutimit

9.1 Furnizuesi do {8 jo mé vond se dila ¢ nénshkrimit & koatratgs, fumizoj Autoriletin Kontraklues me siguri pér
ekreloutim t ploté dhe & mire (& kontraigs, Shuma ¢ sigurisé do ¥ sakicsobet né KVK. Siguria c clzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjcje q8 #shig pasojt ¢ mosekzekulimit # ploté dhe & duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& koniratés do (& jetd né formén e dhéng ng pjesén [V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj piese 1 specifikuar ng KVK lidbur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ leshobet brenda 30
ditesh nga l&shimi i certifikatis se perkohshne t§ praniniit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuura sipas kontratés duliet te jene te sigaruara ploigsisht me njé valute lirisht te konverlueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishdm te prodhaj ose blej, transporta], ruaj dhe shpérndyj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa maué parasysh obligimet e sigurimit ¢ Purnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t mbajé pergj egjisl 1 plotg,
the do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga i€ gjitha ankesal nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose IEndime persenale
qé shkakiohen nga ekzekulimi { kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéloréve (£ tyre.

Neni 11 Progrant i realizimit

11.1 Neése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t& dorézojé njé program & realizimit t& koniralés q¥ do & aprovehel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pgrmbajé st paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumizuesi propozon (& realizohet kontrala, duke périshiré dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1& dhéna dhe informata L€ (jera t& cilat mund U1 kérkojé me arsye autoriteti konlrakiues.

112 KVK do t& sakigsojng limitin kohor brenda 1 cilit programi i realizimit duhet U1 dorézohat pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe afatin ¢ fundil pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi | programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tif sipas konratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te sprovimit i périnendur ne Nenin 11.2 brenda afaleve
te permendura ne kontrate programi i tille i vealizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne aofte se
nuk ka afat tc caktuar, ato do ie konsiderohel te aprovuara 30 dite pas praniniit,

114 Asnjé ndryshim malerial n& program nuk mund 6 bhet pa aprovimin e autorietit hontraltues. Meggithatg, nése
progresi 1 realizimit & kontraigs nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhgzojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim tc al.

11.5 Para pranimil 18 pirkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t8 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t& cilal do £ jent né detaje t€ tilla g€ do & mundésoj Autoritettl Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, megullinin dhe riparimin ¢ i€ gjitha pjestve (& furnizimeve. Pérveg nise gshté pereakiuar ndryshe
pé KVEK, manualet dhe vizalimel do t& jend né gjuhén e kontratés dhe né forma dbe numrat €€ titla {8 deklaruara né
koniraté. Furnizimel nuk do 1€ konsiderahen (¢ pérfunduara me qellim {8 pranimit € perkohshém deri sa manualet dhe
vizalime ¢ (illa jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Nenil2 Marvéveshjet falimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1 tjcra t& peércaktuara ng KVK, Furniznesi do 18 jetg plot€sisht pergjegjés pér
pagesén ¢ (& giilha taksave, delyrimeve 8 pullés, taksal e licencave, tarifal doganore dhe taksal ijera q¢ lindin apo
imponohen derl ng dorfzimin e Mallrave 8 kontraktuara ng vendin ¢ dor&zimit, si¢ fshi€ percakluar nga Autoriiel]
Konirakives.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga € gjitha
ankesal g8 jang rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave treghurd sig 8shii
specifikuar 08 kontratt, pérve¢ nése shkelfa o tillg &shig rezultat { veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoritetl konirakives.

Neni 14 Periudha e ckzekutimit € delyrave

14.1 Perfudha ¢ ekzekutimit 1 detyrave do & filloj@ né datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
i& periuches 18 eilat mund (€ tejohen sipas Nenil 13,

14.2 Perveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi { kontratés dulet t& fillojé jo m¢ vong se 90 dit€ pas njotti mit & dhénies
s& konirai&s. Pas késaj date Furnizuesi ka & diejlg 1& mos ¢ realizojé kontratén dhe (€ muarré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q ka pesuar. Furnizuesit do ta humb keté te decjté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimi 1€ periudhés 90 ditésh,

14.3 Néise mundésehen perindhat ¢ ndara t8 realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do 1 mblidhen né rastel kur njé
Fuinizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ehzckutinit

15.1 Turnizues mund & kérkojs zgjatje t8 periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& {ij vonohet, ose pritel se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosil furnizime ckstra ose ploiésuese;
b  Kushie 1& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ mutoriteiil kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
¢)  Pengesa apo kushte fizike gt mund t& ndikojné ng dortzinmin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané€ mundur
té parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé& furnivues kompetent;
d)  Urdiva administrative q¢ kené ndikuar ng datén ¢ realizimit, pérveg atyre g8 jan® shkaktuar prej
gahimit t€ furnizuesil;
¢)  Autorileti koniraktues ka diishiuar Ui plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;
f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang pér shkak L& gabimit t&
Furnizuesit;
g) Forca madhore;
by  Shkaqe tjera g jang pérmendur né kéto Kushle 1& pérgjithshme dhe (8 cilat nuk jang pér shkak 18
gabimit i& Furnizuesit.
15.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizees duhct ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér gillim 18 bejs kérkess pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron s ka t& drejié dhe, pErveg niise ka

nddonjé margveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe auloritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autorifetit kontrakives t¢
dhna gjithépérfshirése ashia g8 t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&g zgjatie t€ periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizoesin q€ nuk i
Eshté dhéng e drejta pér 7ajatjc t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.] Nese Furnizues me pérgjegjésing e (ij nnk arrin 7 dorézojé ndonjé ose (& githa mallrat ose (8 realizof€ shérbimet
brenda limileve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas konlratés, do ¢ ket 8 drejté, per secilén ditg g8 kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sg
koniralés dhe datés akmale t& perfundimit, ©i mand démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dit? € vlerés s&
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t8 vlerés tolale (& kontraiés,

16,2 Nése mosdorgzimi | malltave parandalon pérdorimin e zakonshém € fumizimeve né térést, démet e likuidvara t€
parapara né paragrafin 16.1 do (& Nogariten né bazé t& vierés totule 1& kontratés

16.3 Nese Autoriicti kontraktues ka fituar 1€ drcjtén 18 kérkojé s& paku 10 % (& vierés s€ koniratés ai mundei, pasi la
njollojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskoj¢ garancing e realizimil;
-t ndérpresé kontratgn, dhe ng ket rast Furnizuesi nuk do € keté € drejlé pér kompensim; dhe

- € hyj& né nj& kontraté me njé palé 1€ retd pér diénien ¢ piosés 58 mbetur 1§ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 8
paguhet pér kEig pjesé t& kontratés, Furnizuesi giithashlu do 18 jet& i delyruar 1§ pagnajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktnara nga kjo pamundési € tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhtr administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t& pezaliofé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin c furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng programin ¢ realizimit
vse, nése nuk &shig specifikuar koha, ng kobén kur ato duhet t& dor&zohen; osc

¢.  instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar ug vendin e praniniit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe siguroing furnizimet e vendosura né depon e Fumnizoesit osc né ndonjg
vend (ewdr, nga pérkegsimi, humbja apo démtini pér ag sa & jele ¢ mundur dhe sa éshig kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jand dorézuar n€ vendin e pranimit nd pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshig
pezulluar nga autoriteti kentrakiues,
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17.3 Shpenzimet plotdsucse g8 Jang shfaqur né lidhic me kélo masa mbrojlése do U1 shtohen ¢mimil 1€ kontratds.
Fumnizuesi nuk do t& marré pagese 8 shpenzimeve plolésucse nése pezullimi €shte:

a) Zgjidhor ng ményré 18 ndryshme né kontralg; ose
L) ashts i nevojshém pir arsye (& kushteve t8 zakonshroe klimatike né vendin e pranimit;
¢} #shi@ i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri t8 clzekutimil € mirt 18 konbatés oge & ndonjé pjese 1€ saj pérderiza nevoja ¢ till
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gahim nga autoriteti kontrakives.

17.4 Turnizues nuk do 18 keté 18 drojté pér shtesa né gmimin e koatratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 3¢ ditéish pas praninii t¢ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorgzimit sc ka pér qéllim 1& bEjé ankest pér {a.

17.5 Auloriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 18 pércaktojE ato pagesa plot€saese dhefose zgjatje €
periudhés s& realizimit q& do 18 béhen nga Turnizues pérkitazi me k&t ankesg n€ ményré t& drejté dhe 1€ arsycshme sipas
mendimii & autoriletit kontraktues.

17.6 Neése periudha ¢ pezallivit i tejkalon 180 ditg, dhe pezallimi nuk &shité pér shkak 1€ pabimit t¢ Purnizuesil, Furnizues,
duke njoftar autoritetin kontraktues, mund € kérkojé 8 vazhdoj€ me furnizioict brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé
kontralén.

177 N& rastel kor procedurs c dhénies ose realizimit (&8 koniratés beéhet e pavlefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashivimil, Autoriieti kontrakiues do ta pezuilof€ realizimin e kontralés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnjznesit, at€herd Autoriteti kontraktues rumnd e refuzofe 11 bEjE
papesat ose mund ' kthej shumat qé tashmé jang paguar, né preporcion me réndésing e gabimeve, patregullsive ose
mashitimit,

17.8 Q&liimi i pezulfimit t& kontratés Eshté & 1€ verifikohet nése gabimel pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregutlsité
apo mashlrimet kang ndodhur ng & vértets, Nése ato nuk mund t€ kontirmohen, realizimi 1 konlralgs do t& rititiojé sa mé
shpejt ¢& &shié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do t& jeng 1€ gjitha shkelje t& kontratés osc dispozilave
rregullative qé rezoltojné nga njé vepri ose mosveprim & shkakton ose g8 mund 1€ shkaktojé humbje né xhelin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui ploté#sojn speeitikimet teknike ¢ paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe 1& jeng konform
ng 18 giitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kentrats, t& cilat duhet 18
mbahen né dispozicion t Antoritetit kentraktues pér qgllime identifikimi giatg periudhs sg realizimil (€ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet tcknike prefiminare (& parapara né KVK dubet t& behen me kérkest & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkesg do & sakiésohen materialet, artikujt dhe mosirat e dorézvara per ke pranim sipas
konlratés dhe t8 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behel pranimi n& ményrén & dubur, Materialel, arlikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti kentrakives se plotésojng kérkesat pér kité pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Fdhe nése materialet apo artikujl g& do @ inkorporohen né furnizime ose ng prodhim t& komponenigve q& do t8
furnizohen jané pranuar {eknikisht né kété meényrd, alo prapé mund & refuzohen nése ndowgt kontrollim telér zbulon
defekie ose gabime, dhe né ket# rast ato duhet i€ ndérrolien menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund € jepel mundssia
£ riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl g jang refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetén nésc jand tiparvar dhe jant pérmirésuar né atd ményré gi t& jet¢ i kEnaqur avtorileti
kontraklues.

Neni 19 Tnspektimi dhe festimi

19. Furmizues do t6 sigurojé & furnizimet & dorgzohen né vendin e pranimit me keh& g8 'i mundesohet autoriletit
kontraktues (& vachdoj me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plotésisht vEshtirfsité g
mund '] hasé né kété aspekl, dhe atij nuk do U1 lejohet qF t8 paraqesé ndonj# arsyc per vonesé.

19.2 Autoriteti kontraklues do t8 ketd t& dreji# g8 heré pas here 1€ inspekioje, kontrollojé, masg dhe testaj komponentét,
muterialet, dhe mjeshiéring, dhe t8 kontrollojé pérpavimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit ape prodhimit € ¢faréde artikulli g2
pérgalitel, fabrikohet osc prodholet pér t'u dorézuar sipas Kontratls, né ményré qé t& péreakiojé nése komponent&l,
materialel dhe mjeshigria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t@ behet n€ vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitics
ose ng vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jang specifikuar nég KVK.

19.3 Pér géllime 6 testimeve dhe inspektimeve 18 Uila, Furnizues do té:

at 1 japs autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna (& prodhimit g8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

k) Té merret vesh me antoritetin kontraktues pér vendin dhe kobén c testimeve;
¢} T japé autoritetit kontraklues qasje né cfargdo kohe (& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nese prfagésuesi | Autoriteli Kontraktues nuk €shi€ prezent né datén ¢ vendosur per testim, lurnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka mams udhézim tetér nga avloriteti kontraktues, & vazhdoje testimin, 1 cili do & konsiderohet se 8shté btré
ng prezencén c autoritetit kontrakues, Furnizuesi menjéherd do 't dérgojé kopiet & certifikuara si duhet t& rezullateve @




testil te Aulorileli kontraldues, nése nuk ka gend prezend gjaté testit, do 1 pranojé rezuliatel ¢ lestit.

19.5 Nase komponentét dhe materialet i kané kaluar (eslel e siprpErmendura, autorileti konirakiues do ta lajmerojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kEtg,

19.6 Nése antoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testil, secili do t'ia japé Hetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille, Awtorileti kontraktves osc Furnizues mand 18 kérkojné gt liéto teste t& pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale kérkon, 8 testohen nga nié ekspert i zgjedhur me marréveshie 12
ndérsjellé. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetii kontraktues, i cili do 'i komunikoig rezuliatet ¢ kélyre
lesteve pa vonest te firnizuesi. Rezullatet ¢ ri-testimit do {8 jeng perfundimlare. Kostoja c ri-testimit do t€ bartel nga pala
piképaraia ¢ s& cilés déshinohet sc éshté gabim pas ri-lestimil.

19.7 Gjutg realizimit § detyrave t& tyre, antoritell konfraktves dhe personat e autorvizuar nga ai nuk do t't shpalosin
personave t8 pagulorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndémmarges s8 prodhimit dhe operimit, t# cilal informata i kang
matré gjaté ingpektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet 1€ pérgjithshme (€ pagesave

20.1 Pagesat do & hithen né Ewo. Meloda dhe kushtet e papesés ge dubel 1°1 behet Furpizues sipas késaj Konlrale do o
specilikohen ne KV,

2012 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do t& bghen ng logaring bankare t& dhéng ng Pjesén
V. Tdentifikimi Financiar, i k&saj kontrate gt ¢ plotéson Furnizuesi. i nj&itl formular, q& { bashkéngjitel k¢rkeses pér
pagesg, duhet t& pérdoret pir ' raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dula n& t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shid regjistruar nga departamentl pérkatés. Data ¢ pagests do I8 jelé dala n€ t& cilén debitobel llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jetf e pranueshme nése nuk plotsohen njé ose mé shumé nga kérkesal
thelbgsore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohel duke e lajméruar Furnizuesin g¢ kérkesa ptir pagesé nuk mund (&
plotésohel sepse shumna nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jang dordzuar dokumentet ¢ duhura pErmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund & mos jet# legjitim. N& rasiin e [undil mund t¢ béhet njé inspekiim i inenj€hershém pér
géllim 18 kontrollimeve tiera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata t2 tjera brenda 13 diigsh pas
kérkeses. Periudha e pagesés do & llogarilet nga data ng 1§ cilén &shid regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur ng
ményrén ¢ duhur.

20,5 Pasi g ti ketg kaluar afati i fundit { dhéng ng Nenin 20.3, Purnizoes mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s€
vonuar, 18 kérkoj interesin per pagesé t& vonuar e normé © re-zbritje g8 zbalohet nga institucioni Iéshues 1 Kosovés nd
ditén e pard t& muajit né t8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 p&rqindjes. Intercsi pér pagest € vonuar do i@
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& alutil 1& fundit t& papests (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetil kontraktues (pérfshihet),

20.6 T¢ giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s& dheng 18 Neoin 20.3 do ti japin (& drejié Furnizuesit
& use (& mos e realizoji kontratén, ose la ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet £'i dorézojé furnizimel né pajtim me kushtet ¢ kontral8s. Furnizimet do tg jeng né pérgjegiési (&
Furinizuesit deri n& pranimin e tyre t& ptrkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé fornizimet ashlu si¢ kérkobet pér t¢ parandaluar démiimin apo kegésimin ¢ gjcndjes s€ tyre
gjaté transpartit derf ng destinacionin e tyre, sig &shié dhéng né kontraté. Paketimi duhet (& jet€ i mjalueshém ptr t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kriptn dhe rénlet gia€ tanzilit dhe
mbajljen né ambient & hapur. Madhésia & paketimit dhe pesha duhet 5 pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, larggsise s
destinacionit pérfimdimtar (& furnizireeve, dhe mundésisg s8 mungesés s¢ pajisjeve pér barje (& réndg n 1€ gjitha pikat
giut® transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jeng nd pajtim me kérkesal ¢ dhina né
ményré 1& hapur ng KVK, dhe i nénslitrohen ndryshimeve g& mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoritett kontraklues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohel as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimil derisa furnizuesi t& keté pranvar urdbrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do ¥ jelg pérgjegjés ptr dorézim né vendin e pranimit t& i gjitha
[urnizimeve dhe pajisjeve t& furnizeesil, g8 jané 8 nevojshine pér géllime (& konlratés,

21.5 Doréizimi dohet t& kemsiderohel se &shig bitvé atthere kur ka déshmt me shkrim q& £shté né dispozicion pér € dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté bErs ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranolien derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe lestet ¢ calduara me shpenzime 1€ Furnizoesit,
Inspektimet dhe lestel mund t& realizohen para fransportit, né pikén e dorézimit dhefose ng destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autorileli kontraklues, gjaté progresit t& dorzimil 18 furnizimeve dhe para se 1€ meren furnizimet, duhet & ket
fuqing qé t¢ urdhérojé ose 1€ vendoss:




BT

g} heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shig specifiluar ng wdhér, 1€ & gjitha furnizimeve
1t cilat, sipas mendimil 1€ autoritetit kontraklaes, nuk jant né pajlim me kontratén,

b) zévendésimin e tyre me fornizime & mira dhe (& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t8 pajisjcve, pa marté parasysh testet ¢ méparshme 2 tyre ose pagesal e pjesshme
{& tyre, osc ndonjé instalim ¢g lidhet mc materialel, mjeshtéring ose dizajnin pér 8 cilin &shie pergjegjés
furnizuesi, ¢ q€ sipas mendimil 1 aotoritetit kontrakiues nuk gshité ng pajtim me konlratgn;

d) & puna e bérg ose mallral ¢ dorgzvara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose q& firmizimet apo njt pjest e tyre nuk i plotEsojné kérkesal e kontratts,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeji g8 #shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet 11 evitoj€ defektet e specilikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1§ ketd t& drejig 1€ pungsejé persona teré pér U]
zhatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet g8 jang pasojé e késaj, apo € do 8 shfagen pér shkek 8 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'1 zhresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose (€ cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet g8 nok jang (€ cilésisé s¢ kérkuar do t& refuzohen, Nj& shenjé speciale mund t'u vendaset [urnizimeve t8
reluzuara. Shenja nuk duhet 8 jetd e atillé g8 ' ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e Lyre komerelale. Fumiziinet ¢
refiuzuara furnizuesi do t' heq? nga vendi i pranimit, ntse k&t ¢ kérkon autoriteti kontralcues, brenda njé perindhe & ¢
sakiésen autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel alo do t8 higen me 18 drejié me shpenzim dhe me rrezik t&
fumizuesit. T8 giitha punét & perlshijng materialet ¢ refuzvara do & refuzoben.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Futnizimel do t8 merren pérsipér nga Auloriteti kontrakives kur t& jené dorézuar ng pajlim me kontratén, Ui ken
katuar né ményre 18 kénagshine testet e kérkuara, dhe t€ jené antorizuar, s dhe té jet€ léshuar njé certifikaté ¢ pranimil 18
pérkohshém ose nése konsiderohet so gshté 1shuar,

232 Fuenizoesi mund 6 beji kirkess, duke lajméruar autoritelin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1€ perkohshtém
atgher® kur furnizimet & jené & gatshme pér pranim t& perkohshém. Auloriteti kentrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& fimmizuesit do t8 veproj sipas njérgs nga kéto mé poshig:

- t'f léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thing, nése
kjo &shté e pérshtalshme, rezervat c tij, dhe perveg tjerash, edhe datén ng (& cilén sipas mendimit t€ Uj juné pérfunduar
[urnizimel n& pajtim me kontraién dhe jand t& gatshme pér pranim t8 perkohshém; ose

- 1€ refuzojd aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit ¢ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar cerlifikatén.

23.3 Nise ricthanat & jashi&zakonshme ¢ bijng 1 pamundur g8 # vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés &
fiksuar pér pranim 1€ pérkchshém ose final, autoritet kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vErletuar pamundésing o
iil{, nése Eshie o mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t€ pergatitel brenda 30
ditésh pas dalés né (& cilén kjo pamuondgsi pushon s¢ ckzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shiagjen e kétyre rrethanave pér
i evituar obligimin e paragities s8 furnizimeve né njg gjendje 16 pérshtatshme pér pranim,

23 4 Nése autoritet! kontraklues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit & p&rkohshém ose i€ reluzoji furnizimel
brenda njé perindhe prej [30] ditssh, ai do 8 konsiderohel se ka léshuar certifikatén ng ditén e findil 1€ asaj periudhe,
pérve¢ né rastet kur cortifikata & pranimit t& pitkohshém konsiderohet se pérbén cerlifikate & pranimit pérfundimtar. Nésc
furnizimel ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t€ kett & drejié (& bgjé kérkest pér cerlifikat® & vegant per secilén
piesé.

23.5 NE raste & dorézimil 18 pjesshém, Autoriteti kontraklues rezervon & drejién pér (8 dh&ng pranim 1€ pjesshém o 18
pérkohshénm.

23.6 Pas pranimit t& prkohshém t& furnizimeve, Furnizucsi | gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe matertalet g8
nuk kérkohen mé pér perdorim pétlkitazi me realiziinin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 18 bejé ndonjé ndryshim & giendjes 58 vendit & pranimit sig kérkohen né konlraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Purnizucsi do t8 garantojé qé furnizimet t jend & veja, & papérdorura, 18 modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé € gjitha
pérmirgsimet ¢ kohtve 18 fundit ng dizajn dhe materiale, perve nése kérkohel ndryshe n€ kontraté, Furnizuesi do
garantojé gé asnjé nga furnizimel 18 mos kent defekt g2 shkaktohet nga dizajni, materialel apo mieshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ viefshme né alg ményré q sakigsohel né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jelé pérejegiés pér ménjanimin e defekteve, osc démeve ng ndonjé pjest t& finnizimeve té cilat mund
(& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

2} rezultojng nga pérdorimi i materiateve defektive, mjeshigriss sé gabueshme ose dizajnit jo t& mi€ nea Purnizuesi;
51

L)  rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Jurnizuesit gjaté periudhis s8 parancisg; use
¢} shiagen gjnlé ndonje inspektimi (& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& ti.

24,3 Furnizuesi me shpenzime (8 vets do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo (& mund € praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér (8 gjithe artikujt ¢ ndérroar ose € riparuar do # filloj& persri nga data o€ & cilén Eshif bérg




ndérrimi ose riparini sipas vierésimil (& avtoritetit kontraktues. perindha ¢ garancis€ do & vazhdohet vetém pér alé piesé té

firnizimeve q@ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfagel ndonjé defokt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés st parancisé, awtoriteli kontralktues do ta lajmérojé

k Furmizossin, Nése Furnizuesi nuk acrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&

parapart né njoftim, autoriteti kontrakives mund t8:

a) 1€ korrigiojd defeldin apo démin vetd, ose t8 punésojé dike tjetér pér ta bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimet

e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkalktuar nga autorileti kontraklues do ¢ zbritct nga paralg q& duhet t&
paguhen ose garancil® ¢& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b} n¢ rast se nuk ka sasi t& duhor osc asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gt € merrni shomén ¢ dulur nga
Furnizuest; osc

c)  t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimel ¢ mirémbajtjcs do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhés s&
parancisé nuk Eshié e specifikuar, ajo do & jet& 365 dite. Periudha e garancisé do t& fillojé ng datén e praniml
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbiimet pas-shitjes, nése kérkohen g kontraig, do & jepen né pajtim me @ dbénat e parapaa né KVK, Furnizuesi
do t& marrs pérsiptr 18 realizojé ose (€ organizojé realizimin & mirémbajijes dhe t& viparimit t& furnizimeve dhe € siguroié
shpejl pjesét rezerve. KVK immd 18 sakiésojné g8 Furnizuesi t8 sipurojé ndonjé osc © gjitha malerialet ¢ méposhime,
njoHimet dhe dokumentet g8 kané (& b&jng me pjesét rezerve & 1 prodhon apo i distribuon Turnizuesi:

a)  pjestt rezerve (& cllal Auloriteti kontrakiues mund (¥ vendosé 'l blgjé nga Furnizuesi, duke kupluar g8 ky vendim
nuk dlo ta lirgjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} ng rast 1& ndérprerjes s8 prodhimit 1€ pieséve rezorvi, duhet (& lajmécohet paraprakisht Autoriteti kontraklues pér
(i mundésuar gé (& blejé piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet e pieséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur k#rkohen do 1 sigurchen Autoriteti konirakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t8 periudhis s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudbg, pas skadimit (& periudhés s&
fundit, dhie aleher® kur & jend zgjidhur t8 gjitha defektel apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 éshojé Purniznesit nji
certifilkalé 8 pranimit pérfondintar, me njg kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur datén né t& ciltn Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ 1if sipus kontratés dhe ng meényré 1€ tille q¢ autoriteti kontrakiues t& jete 1 kinaqur. Certifikata finale &
pranimit do 18 lsshobet nga sutoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 & jené perfundear né ményré (€ (illg g t€ jeté i keénaqur awtoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet sc &shté reatizuar plotésisht derfsa € jeld nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit 0se derisa & konsiderohel se kjo @shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

263 Pa man parasysh iéshimin e cortifikaigs pérlundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakfues do 1€ mbeten 18
detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1 cortifikalés p&rfundimtare t€ prantmit dhe &
cilat kand mbetur 1% parealizuara né kehén kur léshohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Nalyra dhe masa ¢ obligimeve
18 Lilla do 1& péreaktohen duke in referuar dispozilave 1€ kontralés.

Neni 27 Shikelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel§ kontraién nése nuk arrin & shlyejé ncdonjé nga obligimet e vela me kontrat€,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démivar do t& keté t& drej(& pér kéto kompensime:
a)  «Bmet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t8 siprpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime, Ato mund (& jeng:
a)  (¥me t& pérgjithshme; ose
b déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezubtojng nga zbalimi § masave (& parapara ng kEt€ nen do 18 zbalohen
duke u zhritur nga shumat g duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriieli keniraktues mundet &, pasi U jape Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

3)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1°1 realizojé obligimel e veta sipas késgj kontrate;




by Furmizucsi déshton ng pérmbushjen brenda njé afali & arsyesh&m 1€ paralajmérimit € dhéng nga autorileli
koutrukiues g kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t€ realizaar obligimel & vela sipas
kontratgs, dhe 1€ cilat ndikejné n& ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohE 1€ puntive,

¢) TFucnizucsi refuzon ose &shté ncglizhent nd realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhépa nga autoritel]
kontrakiues;

d)  Furnizuesida jep dikuit kontratén apo nénkoniraién pa autorizim nga Aotoriteti kontrakiues;

¢)  Furpizuesi falimenion ose dshte duke u mbyllur; puntt ¢ tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyr¢ ng
mangveshje me kredituesit, ke pezulluar aktivitetet biznesore, | ngnshtrohet procedurave ligiore fidhur me ato
céshije, ose &shig ng ndonjé situaté anuloge qf shkaltohet nga ndonjé proceduré e ngjashme c paraparé né
legiislacionin apo né mwegzulloret nacionale;

f)  Furnizvesi éshs dénuar pér nje shkelje & ka  b&jé e sielljen profesionale, pérmes njé giykimi g€ ka fuging ¢
res judicate;

0} Furnizuesi gshié shpallur fajtor pér sjellie & réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti (& ¢ilin
mund ta virlelof Anloriteti kontraktues;

hy  Furnizuesi i &shig nénshiroar njé givkimi q@ ka forcén o res judicate pér mashirim, komrupsion, pérfshivje né
ndemjé organizati keiminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g2 1 démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas njé procedure [elér & prolaurimil ose procedure t& dhénies s& njé granti té finaneuar nga busheti 1
komumitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ kontrats peér mosrealizim € obligimeve & veta
kontraktucse;

iy 18 giitha modifikimet organizative g8 pértshijng ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regiistrohen né suplementin e kontralés;

ky shfaget idlonié paaftési tjotér ligjore g8 1 pengon realizimit 1& kentrails;

I} TFurnizuesi nuk arrin 8 japé parancing ose sigurimin ¢ kérkvar, ose nése personi g€ & jep garancing apo sigurimin
né t& hershém 12 kerkuar né kontratén e tanishine mik Bshié ng giendje t'i plotésoié zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (€ Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit
sipas kontralgs. Autoriteti kontrakiues, pas késaj onnd t& nénshkruajé ndonjé kontral€ tjetér me njé palé 1€ reté né emér &
Furnizucsit. Delyrimi 1 Fumizucsit pér té shiyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ekuistuari menjehert pas ndérpresjes,
pavarésisht nga detyrimet ¢ mund t& jent paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraklues, pas léshimit 8 njoflimit ¢ ndérpreries s& kontratés, do ta udhiizojd Furnizuesin g (8
ndérmare® hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré ¢ shpejté dhe & reegullt dhe pér
t*1 zvogdluar né minimmn shpenzimelt.

784 NE rusl & ndérprerjes, sutorilell konlraktues, sa mé shpejt q& 8 jeté ¢ mundur dhe ng prani t€ Furnizuesit ose
perfagésuesye 1@ tij ose duke u béré atyre thirjen e dulur, do ta pérpatisé njé raport mhi furnizimel e dorézuara dhe pungs
8¢ realizuar dhe (€ bEje rexhistrimin e materialeve t& firnizvara dhe € paprdorura. Do t& pérgatitel edhe nj€ deklaraté ¢
parave gé duhet "1 paguhen Furnizuesit dhe parave g& 1 ka borsh Furnizuesil Autotitetit koniraktues né datén e ndérprevjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nul do 18 jeté i obliguar € b&jé pagesa Gera pdr Furnizuesin derisa € jeng periiuxluar
furnizimel, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (€ ket (& drejté @ mares nga Furnizoesi koston eksira, nése ke, i furnizimeve
ose do té paguajé shumén q duhet t°1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjcs s€ kontraigs.

IR.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket€ & drefié & marrg nga Furnizaesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtel e kontratés 1& parapara ng Nenin 2 £ KVK.

Nent 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Vurnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc
Autorileti kontrakiues:

- nuk arrin i pagusjé Furnizoesit shumat g8 dubet & paguhen né ndonjé certifikaté (€ leshuar nga personi i
aulorizoar pas skadimit & alatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotgsojé obligimet ¢ vota edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; ose

- e pezullon dortzimin e furnizimeve, osc ndonjé pjesé # tyre, pér mé lepér se 180 dite, per wsye & nuk jang
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t°1 atribuohen Furnizuesit, :

26.2 Ndérprerja do 18 behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjctér sipas koniralgs s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizoesit.

29.3 N& rasi 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 , Auloriteti kontraktues do (a pagoajé Furnizucsin
ptr humbje ose dém & mund 1 jet# shkakluar Farnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biiré mosrespekiim ose shkelje t8 ebligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve 8 tilln paranclalobet nga ndonjé ngjarje e shkulklvar nga njé forcé meddhore q€ shkaktohet pas datés kur
kontrata hvn né fugi,

30.2 Pér gsllime & kétl Neni, termi "forcg madhore" do (8 thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet c objeklil ose
grregullimet tera industriale, veprimet ¢ armikut publik, hufigrat gofshin t€ deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rasict
dhungs, epidomits, wdshyitet e tokés, téemetet, shirénpatal, velétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, ekuplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g8 &shté pertej kontrollit 8 paléve dhe nulk mund € pérballoliet as me
kujdesin e dulnr,

30,3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar t& hegg doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes néise, dhe deri n# al® masé sa, vonesa ¢ (] e realizimit
ose mEnyeE {jetlr déshtimi pér 18 realiauar obligimet e tij me kontraté gshit vezultat 1 njé ngjarjejc t€ foregs madhore.
Gjithashiy, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet€ i detyruar & paguaje
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuest pér shkelje t€ kontratés, nése dhe dert n
als masé sa vonesa ¢ Auntorilelil kontrakiues ose Noj tjelér i deshlimit pér € kryer obligimet ¢ tij &shté rezullal i forcds
madhore.

30,4 Nése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreds madhore ka ndodhur e cita mund (& ndikojé né vealizimin &
obligitmeve t& saj, menjghers do ta lajmeroje palén tjetér, duke dhént & dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgiatjen e
mundshme dhe cfektin g kang gjasa ta ken¢ mrethanat. Perveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteli kontaklues ne
shirim, Furnizuesi do t& vazhdojé ' realizojé obligimet e tij sipas koniratés pérderisa &sht& miaft praktike, dhe 18
angazhajé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér 18 plotésuar ndonjé oblighn q¢ ngjarja ¢ forcés madbore t& mos ¢

pengojé ald gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alfternative pérveg nése udhézohet ta bije kele nga
autortteli kontraklues

6.3 Neése Furnizuesi shiakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autorjietit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve aliemalive sipas nenit 30,4 shuma e saj do (& certifikohet nga antorileti kontralktues.

MNeni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet "1 bejng & gjitha pérpjcke pér 18 zpjidhor né ményré migésore 1€ giitha mosmangveshjel g& mund tf
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmwnEveshje, palét do ta lajméroing njéra tjetrén me shkriin pér
géndrimel ¢ tyre n¢ mosmarrdveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderajné sc &shté & mundshme. Nése eilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do {& | pérgjigjet kérkesés pér
2gjidhic migésore trenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet p&r arrifjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jett 30
dité nga filtimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 8 arritw zgjidhje migésore déshton ose nése pala diishton 18 pergjigiel me
kohé ndyj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t8 jen8 {8 lira & vazhdojng né fuzén e ardhshme 12 procedwés &
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméroar etrén.

31,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarrgveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1€ pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specilikuar ng KVK. Nése nuk mund (¢ arihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurgs
s& pajtinit, secila palg do t8 keté t drejig (8 vachdojé né fazén e ardhshime (€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarrveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.} Nese nok mond 18 amihet zgiidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi [ proccdurés migésore ptr zgjidhje @
mosmaréveshies, secila palt mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrin ng pajtim me KVEL

32.2 Para nénshkrimil te konlratds palét dubet (e vendosin pér menyrén e zgjidijes sc mosmarréveshjes, givkata apo
arbilrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-25-5937-1-2-1/C580

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPI.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini alo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr,
nenit Nenit
Ligji i) 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshijer gé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1é jeté gjvkata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe
Siguria e| 9.1 10% e shumes sé kontratés
ekzekutimit e o g S o e .
Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit té kontratés +30
dité pas skadimit té kontratés
Sigurimi 10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit, Furnizuesi
do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té
tyre.
Tatimet dhe | 12.1 Duike iu nénshtruar dispozitave té tiera & pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té
marréveshjet Jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve 1é
doganore pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktwara né vendin e
dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues
Patentat dhe | 13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryvshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
licencat autoritetin kontraktwes nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas
dizajnit ose specifikimit ¢ dhéné nga autoriteti kontrakiues.
Cilésia e| 18.2 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té
furnizimeve gjitha aspektet dhe té jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1@ cilat duhet té mbahen
né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé
realizimit té kontratés.
Inspektimi  dhe | 19.2 19. Furnizues do 1¢ sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me
testimi kohe qé t'i mundésohet autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e
furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t¢ paragesé ndonjé
arsye pér vonese.,
19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:
a) 1japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra
ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té




dheéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Teé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e
testimeve;

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né
vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e
vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér
nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se éshté
béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé
kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése
nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

Pagesa

20.1

Pagesat do té béhen

Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

Dorézimi

213

Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do té jené né pérgjegiési té Furnizuesit deri né pranimin e tyre (&
pérkohshém.

Obligimet e
garancionit

24.1

24.1 Furnizuesi do té garantojé qé firnizimet té jené té reja, té papérdorura, té
modeleve ¢ fundit dhe té pérfshijé 1& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né
dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né até ményré gé
saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né
ndonjé pjesé té firnizimeve 1é cilat mund té paragiten, apo (¢ ndodhin gjaté
periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme
ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé
garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1é béré nga Autoriteti kontraktues ose né
emér té tif.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé
shpejt qé kjo t¢ mund té praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e
ndérruar ose € riparuar do té fillojé pérséri nga data né & cilén éshté béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do (¢ vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshjes

31.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre
migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i punimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

32.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishtiné, né pajtim me ligjin e Kosovés.




Té plotésohet vetem kolona B: Crmimi pér njési

| Titulli | Projektit: "Furnlzimi mepalsje Bujgésore®
wriant, |Pershkrimi Njgsia |Sasia  |Cmimi Totali
1 Freza 1.6 Copé - 25| € 960.00 | € 24,000.00
2 |Miksera per pergaditjen e ushqgimil Le kafshve 1.5m3 Copé 10{ € 3,700.00 | € 37,000.00
3 |Sperkatese 400 Litra Copé 30/ € 570.00] € 17,100.00
5 |Motokultivator 4.4Kw cope 100} € 450.00 | € 45,000.00
TOTALL: € 123,100.00
Vrejlje:

TE gjitha gmimel e specilikuara nd tender duhet ¢ deklarohen né Furo (€). Cmimi i ofertuar lejohet g8 1 shénohel me
maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore, Cdo numdr i shénuar pas numrit 1 dyte (2) nuk do (€ merret pér bazé né
lNogaritje té vlerts st ofertds, oferta e till¢ do t& konsiderohet e pa ptgjegjéshme

e gmim 18 perfshilien @ gjitha taksat ¢ aplikuara né Kosové

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AIK nuk mbang plrgjegjisi,

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

N.P.T. HAXHIJAHA SH.P' K.

XHELAL HAJDA - TONIf Nr. 162 - RAHOVEC

mbiemr SHKUMBIN HAXH;AHA
r"—““’ ZPROJAR
Nénshk // e )
L L % ; : b
data: uﬁ_u - 5"'”
Vula ‘\\ -:s--\:-_-_. ‘//

T




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Industrisé, Ndénmarrésisé dhe Tregtist

ARBK

Ff:"j_n'b:rm

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emd I;m;tar Hrgavaélm ime/ l‘.'ammertial mme

Lloji biinasit: Shogerl ma pirglegiisi t8 kufizuara
Paoslovni tip: Drustvo sa ogranifenom odgavornoiiu
Businass type: Limited Liabilities Companiss

Adress: , Xhelal Halda

Adresa: Ritioias

Mddress:

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 280022007

Date of registration:

27/0472022
Data / Date / Datum

Nr. ser, / Ser br. / Ser. No.:

10137?11

ulisln:
et

] OO0 0000000000 Illl-l-llll---nn.l-lll--llIIII
..-.-...-.I. 'I.I.I 'Il-ll---III-III!II-I.I--'-.-.-.-.'...-.l

Ministarsivo Industrije, Preduzetnidtva i Trgovmu Mmmr)' oflndmmy Entreprencurship und Trade

Nénshkrimi / Signature /

staladstelaRelatutataelntstadsinladulstisalatalnlabatehalutadatadalalalalsdstatabalstobiy



Prokurimi: OB614-25-5937-1-2-1

Nribrendshém:

Tituli: Furnizimi me Paisje Bujqésore

1 Furnizimi me Paisje Bujqésore

Kodi i tenderit: 29/7/25
Data: 28.07.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L 01Deklarata e specifikacionit.pdf

2. 02Deklarata nen betim.pdf

3. 03Vertetimi tatimor.pdf

4. 04Vertetim Gjykate.pdf

5. 05T atimi ne Prone.pdf

6. 06Certefikata e biznesit.pdf

7. 07Haxhijaha SHPK - informator.pdf
8. 08Certifikata e TVSH.pdf

9. 09Certifikata e Nr. Fiskalpdf

10. 10Deklarata e liferimit.pdf

11. 11Vertetim i pronarve nen hetime.pdf

12. 12aRaporti i auditorit 2022.pdf

13, 12bRaporti i anditorit 2023.pdf

14, 12cRaporti i auditorit 2024.pdf

15. 12dQarkullimi financiar ATK.pdf

16. 13aLista e kontratave te realiznara.pdf
17. 13bReferencat.pdf

18. 14Iso standardet.pdf

19. 15Katalog me specifikat teknike.pdf
20. 16Deklarata mbi vitin e prodhimit.pdf
21. 17Autorizimi nga prodhuesi.pdf

22, 18Deklarata mbi trajnim profesional.pdf

23. 19Deklarata e garancionit.pdf
24. 20Ce certifikata.pdf
25. 21Deklarata mbi moster.pdf

26. 22Sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
il Furnizimi me Paisje Bujgésore  Oferta financiare.pdf
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-5937-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.P.T. HAXHIJAHA SHP.K., Xhelal Hajda - Toni, 162, Rahovec, Kosové
E-mail: info@haxhijaha.com

Personi kontakfues: Shkumbin Haxhijaha

Telefoni: 045111307

Faxi:

Numri fiskal: 810396772

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

BBB6 Formulari i dorézimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 0B614-25-5937-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizimi me Paisje Bujgésore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkmarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmeé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi me Paisje Bujqésore

3. Cmimi total i tenderit &shté:
123,100.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno gminin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér t€ sigurojme njé sigur & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjme kété kérkese, per kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si parter né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e vec, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partmeri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t&é mané udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éhté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé parmerét né ndémarrjen e pérbashkétkonsorcium jané t& obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipémme né cilendo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera & financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk &hté i obliguar té vazhdoj& me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén keta.

Informacion né Hdhje me nénkentrakiorti

Emri dhe adresa | Nuneri fiskai - Pérshirims i

e néckonfrakiorit | nénkonmaktoré | pests &
koniratés q& do (8
rénbontrakichet

Pjesa vlera té
nénkontrakfohet

Pergindja e
kontratés gé de
&
nénkontraktohet
(84)
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-5937-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K., Xhelal Hajda - Toni, 162,
Rahovec, Kosové

E-mail: info@haxhijaha.com
Personi kontaktues: Shkumbin Haxhijaha
Telefoni: 045111307

Faxi:

Numri fiskal: 810396772
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SIGURUESI

K.5. SCARDIAN J.5.C

Adresa;

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Mykerem Refiku
Adresa;
Rr. De Rada AZ nr. 19

N.P.THAXHIJAHAT SH.P K

i SIGURUAR! Adresa:

RR-XHELAL HAJDA - RABOVEC
NUMRI | BIZNESIT 810396772
NUMRI FISKAL 810396772

QELLIMI 1 SIGURIIT

Garanci & Kontratés

PERFITUESI

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIMI ME PAISJE BUJQESORE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMET

OB614-25-5837-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT g0 dité

SHUMA E SIGURUAR 12,310,00 EURC
Nga: 25-08-2025
Deri: 23-11-2025
PRIMI | SIGURIMIT 221,58

TVSH 18 % 39.88

PRIMI +TVSH 18% 261.46

DATA E LESHIMIT

2025-08-25 13:39:43

VEREJTJE:

Palica e sigurimil 1& Garancive 8shtd krjuar né bazé 1€ Ligjit Mbi Marrédhéniet e Delyrimeve Nr.Q4/L-077, 16 miratuar nga Kuvendi i Republikés s8 Kosovés me daté 10.05.20142,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nge Banka Qlendore e Republikés 3& Kosovés Pjesé pérbbrése e késaj palice jand Kushtet 2 pérgjithshme, pyetésorl i

plotésuar dhe & nénshkruar dhe gfaréde dokument tjetér | hashkangjitur me_me pollcén e sigurimit,

Kjo pulicd sigurimi vértaton lidhjen e kontratés, dhe 18shohet nga Siguruesi né bazé & deklarimeve dhe kérkesaves t béra nga i Siguruari/pérfagésuesii ta siquruarit, | cili shté

pérgjegjés fdhur me saki@sing dhe véretésing e deklarimeve t béra prej i,

Uné | Siguruar pérfagésuesi i 48 siguruaril, deklargj se i kam texuar me vémendie dhe i kam kuptuar kushtet e konlratés s& sigurimit, dekiarej se pajtohem me to, si dhe me & dhenat

dhe parcakiimet e kisaj police sigurimi, dhe pa nénshkruaj koaform vulinetit tim 6 [, o 18 pioté,

| SIGURUARI

SCARDIAN

(emit, mbiemri, nénshkrimi)

~ ARt

o, ! |
‘\}LF]@““““ d]“\_w _______ —~

{emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAM Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kesové, T, +383 38 777 444, info@scardian.com, www.ccardian.com



